
• Název případu 

Spolupráce obcí v rámci odpadového hospodářství (Malá Haná) 

• Abstrakt  

Technické služby Malá Haná řeší dlouhodobou otázku odpadového hospodářství obcí 

a měst v regionu Malá Haná a Boskovicka zavedením systému door to door. Každá 

domácnost má své nádoby pro tříděný odpad, čímž se produkce směsného odpadu 

snížila asi na polovinu. 

• Klíčová slova 

Třídění odpadu, ekologie, Technické služby Malá Haná, odpad, 

• Tematická oblast 

Odpadové hospodářství 

• Délka trvání  

Rok 2017 - dosud 

• Motiv  

Cílem založení bylo dlouhodobě řešit otázku odpadového hospodářství na svém území 

a to z důvodu dopadu na životní prostředí, neustále se měnící legislativy a ekonomické 

stránky věci. Cílem společnosti Technické služby Malá Haná s.r.o. je zajistit kompletní 

a kompetentní nakládání s odpady. Zavést nové systémy, co nejvíce obyvatelům 

zjednodušit třídění, zlepšit využití odpadů, jako druhotné suroviny a tím pádem šetřit 

životní prostředí i finance obcí.  

• Realizující subjekt(y)  

51 obcí v regionu Malé Hané a Boskovicka, viz. https://www.tsmh.cz/kde-svazime 

• Typ subjektu 

Společnost s ručením omezeným 

• IČO 

07037970  

• Frekvence realizace 

Pravidelný 

• Lokalizace 

Region Malé Hané, Boskovicka a Letovice 

  

https://www.tsmh.cz/kde-svazime


• Financování 

Zavedení intenzivních systémů třídění odpadů tzv. Door to door bylo realizováno přes 

dotace z OPŽP. Žadatelem byl Dobrovolný svazek obcí. Projekty se týkaly pořízení 

nádob na tříděný odpad (plast, papír, bioodpad) a v rámci předcházení vzniku odpadů 

pořízení kompostérů. Celkem DSO od r. 2018 získalo na zavedení systémů 48 mil. Kč 

dotací a více než 8 ml. Kč si zaplatily obce ve spoluúčastech. Pro zavedení systému 

Door to door jsou pro obce dotace zcela zásadní. Společnost TS Malá Haná s.r.o. je 

financovaná za provedené služby členským obcím v oblasti kompletního svozu 

odpadů. Žádné majetkové podíly obce do této společnosti nedávaly. Pořízená svozová 

technika s vážními systémy je na leasing. Společnost dotací nevyužívá. 

• Dopad 

Při zavedení Door to door systému se snižuje směsný odpad od občanů o 40 až 50 %, 

plastu se vytřídí 6x více a papíru dokonce 10x více. Obce tak dosáhnou na slevy na 

poplatcích na skládky a na povinné procenta třídění, které jim ukládá nový zákon 

o odpadech. 

• Cílová skupina 

Obyvatelé zúčastněných obcí 

• Popis případu/řešení 

Společnost Technické služby Malá Haná s.r.o. byla založena Dobrovolným svazkem 

obcí Technické služby Malá Haná v roce 2018. Cílem společnosti je zavedení nového 

systému door to door, odebrat odpad takříkajíc u dveří každé domácnosti 

a zjednodušit tak občanům nakládání s odpady a šetřit tak životní prostředí. DSO 

Technické služby Malá Haná obdržela dotaci na nádoby pro tříděný odpad do každé 

domácnosti. U každého domu je k dispozici žlutá nádoba na plast, modrá na papír 

a hnědá na bioodpad. Zároveň občanům zůstala jejich vlastní černá (plechová) nádoba 

na zbytkový komunální odpad. Společnost sváží všechen separovaný odpad 

a zbytkový komunální odpad vlastními svozovými automobily. Proces třídění a odnos 

odpadů do separačních nádob a svážení od domu je pro občany pohodlný a pomocí 

jednoduchého systému se daří snížit produkci komunálního odpadu až na polovinu.  

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

https://www.tsmh.cz/ 

 

Text zpracoval/a: Kristýna Hanáková, 7. 4. 2021   

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

 

 

https://www.tsmh.cz/
mailto:ivs@econ.muni.cz

